
Posudek školitele diplomové práce  
studijního programu Analytická chemie 

 

Autor diplomové práce: Bc. Simona HORKELOVÁ 
Název diplomové práce: Stanovení farmaceutických látek v odpadních vodách 
ID práce: 254071 
 

Komentář školitele k diplomové práci: 
 

Bc. Simona Horkelová přistupovala od počátku k řešení diplomové práce velmi  iniciativně. V tématu 
diplomové práce se rychle zorientovala, pracovala samostatně, rychle, pečlivě a s velkým osobním nadšením. 
Kladně hodnotíme zejména celkové pracovní nasazení, zájem o řešenou problematiku, komunikativnost a 
pozitivní přístup k práci. Během sepisování textu diplomové práce Bc. Simona Horkelová prokázala 
schopnost práce s chemickými informačními zdroji a velkou samostatnost, ze strany školitele byla zapotřebí 
jen minimální pomoc. Zde bych ráda citovala hodnocení Ing. Taťány Halešové: „Simona si skutečně dala 
velkou práci s vysvětlením pozitivních nálezů a nízké účinnosti odstranění. To velmi oceňuji, je zvídavá, a to 
si myslím, že se dneska také už moc nevidí.“  Text diplomové práce je sepsán srozumitelně a pečlivě, na 
dobré úrovni formální, tedy jazykové a grafické, a také faktické.  
 
Komentář školitele k výsledku kontroly originality práce systémem Turnitin: 
 

Systém Turnitin nalezl celkovou podobnost 26 % s počtem slov v nejdelším úseku podobnosti 102. 
Podobnost byla nalezena v předepsaných částech diplomové práce (Prohlášení, Poděkování), v některých 
ustálených slovních spojeních, která se v odborné literatuře používají, a citované literatuře (úplný název 
publikace + autoři). Diplomová práce není plagiátem. 
 

Stanovisko školitele k opravě chyb v práci:  
Opravný lístek NENÍ podmínkou přijetí práce. 
 

Závěr: 
Předloženou diplomovou práci doporučuji k dalšímu řízení s hodnocením výborně. 
 
 
 
  
V Praze, dne 3. června 2024 RNDr. Jana Sobotníková, Ph.D. 
 školitel (dle SIS) 
 
 
 
 Ing. Taťána Halešová 
 konzultant (dle SIS) 


